



شماره : ۸۸
تاریخ : ۹۱/۱۰/۲۶
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۱

سازمان دانشجویان

مجری طرح: کانون اردوهای جهادی

عنوان طرح: همایش مهرباران منطقه ای (۵)

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

ثبت و شناسایی گروه های دانشجویی فعال در حوزه محرومیت زدایی و انتقال تجربیات بین گروه های جدید و گروه های با تجربه برگزاری کارگاه های آموزشی برای هر چه هدفمندتر شدن فعالیت های دانشجویی گروه های فعال در حوزه محرومیت زدایی معرفی گروه های دانشجویی فعال و دستاوردهای آنها به مردم، خیرین و مسئولین شهری و استانی

خلاصه طرح :

از سال ۱۳۸۴ و به همت سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی، سلسله همایش هایی به صورت سالیانه تحت عنوان مهرباران و با هدف هم اندیشی گروه های دانشجویی فعال در زمینه محرومیت زدایی در سه حوزه خیریه، جهادی و امدادی برگزار میشود. با وجود نکات مثبت بسیاری که در این برنامه ها وجود داشت، تعداد زیاد شرکت کنندگان و همچنین تنوع زمینه های فعالیت و مناطق هدف متفاوت گروه های مخاطب، باعث می شد که از کیفیت اجرایی برنامه ها و هدفمندی آنها کاسته شود. یکی از راهکارهایی که برای حل این مشکل مناسب به نظر می رسید، تقسیم این نشست ها به بخش های کوچکتر در مناطق مختلف کشور و به تفکیک مشابهنه زمینه و منطقه هدف فعالیت گروه ها می بود. در این حالت گروه هایی که در یک منطقه فعالیت داشتند با صرف هزینه های معنوی و مادی کمتر با یکدیگر آشنا شده و همچنین زمینه تداوم همکاری آنها در آینده با سهولت بیشتری فراهم میشود. از سال ۱۳۸۶ تاکنون، چهار دوره از همایش های مهرباران به صورت منطقه ای برای استان های خراسان رضوی، شمالی و جنوبی در مشهد مقدس به همت سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد، دبیرخانه تدبیر و گروه های فعال مشهدی برگزار شده است که نقش موثری در تداوم فعالیت های اینچنینی در سطح استان و به خصوص شهر مشهد داشته است.

با توجه به نتایج مثبت برگزاری چهار دوره پیشین این طرح، سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی مشهد در نظر دارد تا با رفع نقایص برنامه های گذشته و افزایش سطح کیفی برنامه های آموزشی، پنجمین دوره این همایش را اجرا نماید. در همین راستا در نظر است تا بخش نمایشگاهی از نشست های آموزشی جدا شود، بدین ترتیب که نمایشگاه و نشست های انتقال تجربیات در یک بازه کوتاه مدت در دهه دوم اسفند برگزار شود تا سبب آشنایی مسئولین دانشگاهی و شهری و عموم مردم با گروه های فعال در این زمینه شود. پیش بینی می شود با توجه به حضور بیش از ۱۵ گروه فعال دانشجویی در این حوزه در سطح استان خراسان، حداقل ۱۰ گروه در این نمایشگاه شرکت نمایند. همچنین دوره های آموزشی در مرور زمان و تا پایان سال تحصیلی در پایان هفته ها برگزار شود تا امکان حضور مفیدتر و بدون دغدغه های اجرایی برای اعضای گروه های فعال فراهم شود (طرح هریک از این نشست ها در آینده و با مشخص شدن سخنرانان به صورت مجزا ارائه خواهد شد). بدین ترتیب کلیه اهداف این طرح در گذر زمان و با صرف هزینه کمتر (انسانی و مادی) محقق خواهد شد. شایان ذکر است طرح فوق جز طرح های مصوب دفتر مرکزی بوده و با مبلغ ۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال برای اجرا در سال ۹۱ تصویب شده است.

مکان اجرا : محوطه بیرونی دانشگاه فردوسی مشهد

زمان اجرا : ۱۰ الی ۱۴ اسفند ۹۱